
ten

1 2  Vybrali jsme pro vás
Poradíme vám, které praktické 
pomocníky si vybrat, abyste jarní 
práce zvládli co nejlépe 
a bez únavy.

7 2  Posaďte se, prosím
Chcete koupit nový zahradní 
nábytek? Podívejte se, co I současný trh nabízí.

6 Když kvetou pivoňky
Velmi dobře se kombinují 
s jinými druhy, zajímavě působí 
v kombinaci s okrasnými 
travami.

22 Bohyšky v zahradách
Jejich elegantní listy mají rozdíl
ný tvar i barvu s rozmanitým stí
nováním.

6 6  V hlavní roli listy
Rostliny s okrasnými listy jsou ne
odmyslitelnou součástí kombino
vaných květinových výsadeb.

Připravujeme rostliny na léto
Pokojové rostliny jsou po zimě 
oslabené. Je třeba je ošetřit, 
případně přemístit na balkon 
či do zahrady.



Skoro na konci světa
Zahrádku si naši hostitelé zaklá
dali bez pomoci odborníka. Celý 
prostor řešili jako okrasnou za
hradu pro relaxaci.

Oživte tmavé kouty zahrady
Záplavou bohatých a pestrých 
květů rododendrony a azalky 
rozzáří každé tmavé místo.

40 Správná péče o túje
Vysychá vám v zahradě túje 
a nevíte, co s ní? Poradíme vám, 
jak proti tomu bojovat a čeho se 
vyvarovat.

Už zase kvete čilimník
Podle druhu a odrůdy kvete 
od května do června žlutými, 
purpurovými nebo bílými 
květy.

52 Vše o jezírku 2
Rozhodli jste se, že si vybudujete 
fóliové jezírko? Přinášíme několik 
praktických rad.

Inspirace z Východu
Inspirujte se japonským stylem 
zahrad, který se kompozičně liší 
od našich. Nabízíme deset tipů, 
jak si takovou zahradu vytvořit.

OVOCE
1 4  Nové odrůdy maliníku
Představíme nové odrůdy, které 
mají atraktivní plody i vysoký vý
nos, a navíc jsou odolnější proti 
houbovým chorobám a virózám.

3 4  Jak ošetřit révu
Abychom se dočkali bohaté úro
dy plodů, nesmíme zapomínat 
ošetřovat vinnou révu během ve
getace.

5 0  Nízké tvary peckovin
Pěstován ľ jád rovin v nízkých 
tvarech je žádanou novinkou, 
u peckovin je však situace úplně 
odlišná.

7 2  Ochrana rostlin v květnu
Už teď se rozhoduje nejen 
o množství, ale i o kvalitě budoucí 
úrody. V druhé dekádě května 
začíná rojení první generace 
obaleče jablečného způsobu
jícího známou červivost jablek.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
2 0  Cukety pro každého
Cukety jsou téměř ideální. Jejich 
pěstování je jednoduché, jsou 
odolné proti chorobám a mají 
i široké uplatněnív kuchyni.

4 8  Třikrát celer
Nej rozšířenější je u nás celer 
bulvový, existuje však i celer 
řapíkatýa listový.

6 2  Výsadba teplomilných 
zelenin
Protože nesnášejí snížení teplot 
pod bod mrazu, sázíme je až 
v druhé polovině května.

m
I kopřiva a pampeliška 

mohou být užitečné
Na jaře býváme unavení, 
bez nálady a energie. 
Vyzkoušejme tedy něco 
z přírodní lékárny.

Když vyrostou kedlubny
Jejich hlavnívýhodou je, žejsou 
nám к dispozici od časného jara 
až do pozdní zimy.

KVĚTEN 2 0 0 5
FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


